
CITTÀ DI ALTAMURA
Città Metropolitana di Bari

4° SETTORE POLITICHE CULTURALI, TURISTICHE, SOCIALI ,
EDUCATIVE E RISORSE UMANE

SERVIZIO CULTURA  E TURISMO

N. 1096 del registro delle determinazioni

del 11/10/2018

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto:

PROCEDURA DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL

SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA

DELL'ACTION-PLAN DI RAFFORZAMENTO DEL

SISTEMA DI OFFERTA CULTURALE. PROGETTO

ROUTE 96 CIG 75984252AC. NOMINA

COMPONENTI COMMISSIONE GIUDICATRICE

DELL'OFFERTA TECNICA ED ECONOMICA

Copia





Determina  n. 1096 del 11/10/2018 Proposta n. 1199 del 09/10/2018

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE

• con la deliberazione nr. 147 del 17/06/2018 il Commissario Straordinario dava atto che il

Dirigente del IV Settore Servizio Cultura avrebbe provveduto ad adottare gli atti

conseguenziali ed impegnare le somme occorrenti all'attivazione delle procedure necessarie

all'attuazione del Progetto “Route 96 La Murgia dell'Uomo” CUP J42I16000270003;

• con determinazione a contrarre n. 924 del 23/08/2018 si stabiliva di procedere

all'esperimento della gara mediante procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2, lett.

B) del D.Lgs. n. 50/2016 per l'affidamento del servizio di “Progettazione definitiva

dell'Action-Plan di rafforzamento del sistema di Offerta Culturale Territoriale Integrata dei

contesti di riferimento della Route 96 La Murgia dell'Uomo”, così come descritto

nell'Avviso Pubblico per l'acquisizione della manifestazione di interesse e di ammettere alla

procedura negoziata gli operatori indicati nel verbale del 10/08/2018 agli atti d'ufficio;

DATO ATTO:

• che, in esecuzione della innanzi citata determinazione, in data 28/08/2018 si è

proceduto alla trasmissione delle lettere di invito agli operatori economici di cui

innanzi;

• che, alla data di scadenza, (ore 12.00 del 26/09/2018) è pervenuta n. 1 offerta;

DATO ATTO: 

- che negli atti di gara sono contenuti i requisiti economico-finanziari, tecnico organizzativi

per la partecipazione nonché i criteri per la valutazione dell'offerta tecnica ed economica da

effettuarsi da parte di apposita commissione giudicatrice a nominarsi

- che l'art. 77 comma 1 del D. Lgs. 18/4/2016, n. 50, in merito alla nomina della

commissione di aggiudicazione, così recita. “ Nelle procedure di aggiudicazione di

contratti di appalto o di concessione, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio

dell'offerta economica più vantaggiosa la valutazione delle offerte dal punto di vista

tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti

nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto”

- che l'art. 216 comma 12 del D.Lgs 50/2016 recita “fino all'adozione della disciplina di

iscrizione all'Albo di cui all'art. 78, la commissione continua ad essere nominata

dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto

affidatario del contratto, secondo le regole di competenza e trasparenza preventivamente

individuate da ciascuna stazione appaltante”

- che l'art. 34 comma 3 del Regolamento per l'acquisto di lavori, servizi e forniture ai sensi

dell'art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e disposizioni in merito alle commissioni di gara recita

“L'incarico di presidente è assunto ai sensi del vigente art. 107 del D.Lgs. 267/2000 dal

Dirigente che ha adottato la determinazione a contrattare”;

Pagina 1 di 3



- che l'art. 34 comma 4 dell'innanzi citato Regolamento recita “Di norma i componenti della

commissione sono selezionati, tramite sorteggio, tra i dirigenti e i dipendenti esperti della

stazione appaltante aventi specifiche competenze nel settore oggetto della gara”;

- giusta verbale agli atti di ufficio, in data 05/10/2018 si è proceduto al sorteggio dei membri

della commissione di aggiudicazione ed i nominativi sorteggiati sono: il dott. Arrigo

Melodia e la dott.ssa Anna Orfino;

- il sottoscritto Dirigente ricopre l'incarico di presidente della commissione ai sensi dell'art.

107 comma 3 lett. a) del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

• Lette e condivise le premesse innanzi riportate;

• Visto l’art. 107 e 109 del T.U.E.L. approvato col D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

• Visto l'art. 94 dello Statuto Comunale;

• Visto l'art. 17 del D. Lgs. N. 165/01;

• Visti gli artt. dal 18 al 27 relativi alle modalità di gestione dell’entrata e della spesa,

previste dal vigente Regolamento di Contabilità”;

• Visto il D. lgs n. 50/2016;
• Visto l'art. 6 bis della Legge 241/1990;

D E T E R M I N A

1) di APPROVARE le premesse del presente provvedimento che si hanno per qui riportate

2) di DARE ATTO che il sottoscritto Dirigente ricopre l'incarico di Presidente della commissione

ai sensi dell'art. 107 comma 3 lett. a) del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

3) di NOMINARE i seguenti componenti della commissione giudicatrice:

• Componente: dott. Arrigo Melodia

• Componente: dott.ssa Anna Orfino

• Segretario: dott.ssa Annalisa Masiello, dipendente del Comune di Altamura

4) di DARE ATTO che i membri della Commissione, al momento dell'accettazione dell'incarico,

dovranno dichiarare, ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445, l'inesistenza delle cause

di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4 – 5 e 6 dell'art. 77 del D. Lgs. 50/2016

5) di SPECIFICARE, ai sensi dell'art. 183 comma 7 del TUEL, che il presente provvedimento

non comporta oneri finanziari diretti o indiretti né incide sul patrimonio dell'Ente e pertanto

non necessita di regolarità contabile 

6) di DICHIARARE l'assenza di conflitti d'interesse in capo al sottoscritto Dirigente che

sottoscrive il presente provvedimento secondo l'art. 6 bis della legge n. 241/1990 e s.m.i.

IL DIRIGENTE DEL 4° SETTORE POLITICHE CULTURALI,

TURISTICHE, SOCIALI , EDUCATIVE E RISORSE UMANE

Avv. Berardino Galeota

Redatta da 

Pagina 2 di 3



Pagina 3 di 3



Comune di ALTAMURA

Visti

1199

PROCEDURA DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA
DELL'ACTION-PLAN DI RAFFORZAMENTO DEL SISTEMA DI OFFERTA CULTURALE. PROGETTO
ROUTE 96 CIG 75984252AC. NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE GIUDICATRICE
DELL'OFFERTA TECNICA ED ECONOMICA

2018

CULTURA  E TURISMO

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 4° SETTORE POLITICHE CULTURALI, TURISTICHE, SOCIALI , EDUCATIVE E RISORSE

Nr. adozione settore: 359 Nr. adozione generale: 1096
11/10/2018Data adozione:

10/10/2018

RAGIONERIA

Data

PARERE NON NECESSARIO

dott. Luca Nicoletti

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Determinazione n. 1096 del 11/10/2018

VISTO AI SENSI DELL’ART. 151 COMMA 4 DEL D.LGS. 18/8/2000 NR. 267, AI SOLI FINI DELLA
COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA: “I PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI
CHE COMPORTANO IMPEGNI DI SPESA SONO TRASMESSI AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.”

          Altamura, lì...........................................

IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO

dott. Francesco FAUSTINO

 

Registro Albo Pretorio On Line  n. ……………

La presente determinazione è affissa all’Albo Pretorio On Line di questo Comune per 15 giorni
consecutivi.

Altamura, lì...........................................
 

IL FUNZIONARIO

f.to


